CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativo(&,cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 239/2023

Sarandi, 1 de setembro de 2023.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que realize a manutenção na canalização de escoamento da água (canaleta de
ferro para escoamento da água da chuva) que fica entre a Avenida José Munhoz e a
Rua Taí.

A manutenção se faz necessária devido ao local não possuir galerias de
águas pluviais e a canalização está bastante danificada, podendo causar danos nos
automóveis que trafegam pela via, e até mesmo ocasionar um acidente,
comprometendo a segurança de todos os usuários do local, pelo fato dos diversos
órgãos públicos na região, como por exemplo: o Paço Municipal, Secretaria de
Urbanismo do Município, Secretária de Assistência Social entre tantos outros.

Respeitosamente, Vereador Adriano Ferreira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adérci Marques da Silva.

ADRIANO FERREIRA
V

ver.

DRIANO AMORIM"
or

cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 239/2023 DATA DE APRES . TAÇÃO 1/09/2023

SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDIN 1 " A DO DIA: 4/09/2023

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO ' TRAVÉS D e OFÍC O N°
121/2023/ S DE ' I /2023

OBS. VISTO PRESIDE